
Foto kursus/workshop 
på Bornholm

29 april - 2 maj 2010

3 maj - 6 maj 2010



Foto kursus / workshop på Bornholm
kursus 1  		 29 april - 2 maj 2010
kursus 2		    3 maj - 6 maj 2010

Tag med på et eksklusivt fotokursus til det skønne bornholm. Du kan få dejlige natur-
oplevelser og blive en bedre fotograf, samtidig med, at du nyder 3-4 dage på et lille 
lækkert hotel ved havnen i Allinge.
Kurset arrangeres af fotograf Henrik Schurmann og Dorthe Illeborg.

Målgruppe/ Arrangement
Kurset henvender sig til alle fotointeresserede, både den nystartede og den øvede fo-
tograf. Der vil være mulighed for at tilpasse forløbet, så det passer til gruppens niveau 
og ønsker. 
Der vil være foredrag og gennemgang af teknikker samt arrangerede ture til 
spændende steder (se program). Der blive rig lejlighed til at fotografere de motiver 
man brænder for, at vise og diskutere resultater samt at udveksle erfaringer med andre 
deltagere. 

Her skal du bo
Vi har fundet et fint lille hotel/pensionat i Allinge, som ligger lige på havnen. Det er 
ikke stort, men meget hyggeligt, og vi har lejet hele hotellet. Vi regner med ca 12 del-
tagere på hver kursus. 
Dorthe laver god mad til os. Der er mulighed for at lave madpakker til dagsturene.

Fotomuligheder
Der er ikke langt til noget på bornholm. Alt ligger i umiddelbare nærhed og der er 
masser af flot natur med med klippekyster og blomsterenge. Desuden ligger Hammers-
hus ganske tæt på, og her er der masser af inspirerende motiver. Christians Ø giver 
også gode muligheder for fuglefotografen.

Deltagerne skal selv medbringe kameraudstyr og helst også en bærbar computer til 
billedbehandling. Om aftenen ser vi billeder på projektor.

Pris
Prisen for arrangementet pr deltager er 3000 kr. 
Prisen inkluderer kursus, kost og logi i perioden. Ønskes enkeltværelse tillægges 600 
kr. Sengelinned og håndklæde kan medbringes, eller lejes for 150 kr.
Man skal selv arrangere/betale transport til og fra kursustedet, samt færgebillet til 
Christians Ø (ca. 200 kr). 

Tilmelding
Vi har begrænset pladser og tilmelding sker efter først til mølle 
princippet. Send en mail til schurmann.foto@gmail.com. Husk 
at skrive hvilken datoer du ønsker at tilmelde dig. Ved tilmeld-
ing betales et depositum på 500 kr og resten indbetales senest 
mandag den 12 april. 
Ved afbud efter den 12 april refunderes depositum ikke. 



Program for 
fotokursus/workshop 

Bornholm 2010

1. dag	 16:00		 Ankomst og indkvatering fra kl 16:00
	 18:00	 Aftensmad
	 20:00		 Velkomst og præsentation af program samt gennemgang af	

grundlæggende foto-teknikker.
		  Gennemgang af teknikker til næste dags program. 

2. dag	  8:30		 Morgenmad - og madpakke til frokost.
	 10:00	 Hammershus - 	 demonstration af HDR teknik.
			  Demonstration af panoramafoto.
	 16:00		 Afgang til vandfaldet i Døndalen.
	 18:00	 Aftensmad
	 19:30	 Teknikker til sammensætning af panoramafoto og HDR gennem-

gås. Desuden en generel snak om RAW filformatet.  
Aftenen bruges på billedbehandling på egen computer og generel 
hygge. Deltagernes spørgsmål tages op.

3. dag	 8:00 	 Morgenmad - og madpakke til frokost.
	 9:00	 Afgang til Gudhjem.
	 10:00	 Færge til Christians Ø - sejltiden er ca 45 min.
	 14:00	 Retur til Gudhjem.
	 	 Resten af eftermiddagen til egen disposition.
	 18:00	 Aftensmad
	 19:30	 Der er ikke planlagte foredrag, men deltagerne opfordres til at 

komme med indlæg eller emner til som ønskes gennemgået. 

4. dag	 8:30	 Morgenmad
		  Deltagerne pakker sammen og gør værelset klar
	 10:00	 Afslutning med evaluering
	 11:00	 Farvel	

Kommentarer til programmet
Programmet giver god tid til at deltagere kan arbejde med motiverne i felten 
og med billederne på computeren derhjemme. 
Hvis man ikke ønsker at deltage i Christians Ø turen, kan man sagtens blive 
hjemme og planlægge dagen selv.



Om Kursusleder Henrik Schurmann
Henrik er uddannet biolog (phd) og har arbejdet som for-
sker i 10 år. 
De sidste 10 år har han arbejdet med foto og formidling 
som hovederhverv.
Henrik er forfatter til mere end 15 bøger og utallige artik-
ler om fotografering og billedbehandling. Desuden er han 
fast skribent på Canons hjemmeside MyEOS.dk 
Som fotograf er Henrik især interesseret i naturfotografer-
ing, men han arbejder også mned andre emner. Han har 
således arbejdet en del med luftfotografering, og er fo-
tografen bag flere luftfotobøger, bl.a. København set fra 
oven. 
Henrik har eget fotogalleri ved Kronborg Slot i Helsingør, 
hvor hans billeder udstilles.

Om Kursuskoordinator Dorthe Illeborg
Dorthe sørger for at at det praktiske fungerer på kurset. 
Desuden svinger hun kødgryderne og sørger for friskbagt 
brød om morgenen.

Generelt - det med småt
Arrangørerne forbeholder sig ret til at aflyse arrangementer i forbindelse med sygdom og sygdom i 
nærmeste familie. I disse tilfælde vil deltagerne naturligvis få hele deltagerbetalingen retur. Arrangør-
erne hæfter desuden ikke for manglende opfyldelse af deres forpligtigelser i forbindelse med force 
majeure, ekstremt vejr, krig, terror, optøjer, strejke eller forsinkelser. Deltagelse i arrangementerne sker 
på eget ansvar.

Sådan kommer du til Bornholm
Det er en fordel at have bil med til Bornholm, da vi skal rundt på øen. Hvis du ikke har 
den mulighed, kan vi hjælpe med at formidle samkørsel med andre deltagere. Det er 
en måde at spare på udgifterne.

Der er bilfærger fra Køge og Ystad samt 
bus fra København til Rønne   			   www.bornholmstrafikken.dk
Fly fra København til Rønne 				   www.cimber.dk
Når du kommer til Rønne går der busser til Allinge 	www.bat.dk

Andre links
Turlederens hjemmeside				    www.henrikschurmann.dk
Hotellet vi skal bo på 					    www.hotel-du-nord.dk


